ЧЕМ Я МОГУ ПОМОЧЬ
ПРИРОДЕ?

ЭКЛОГИЧЕСКИЙ
ПРОЕКТ  УЧАЩИХСЯ

6 – А  И 6 – Б КЛАССОВ.

*Ознакомиться с экологической
обстановкой нашего края;

*Повысить экологическую культу-
ру;

*Устранить нарушения правил
поведения в природе.

ЦЕЛИ ПРОЕКТА:

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА О
ПРОВЕДЕНИИ ГОДА

ЭКОЛОГИИ В РОССИИ

2017

Первый этап проекта:
«Прекрасный мой Крым»

Знакомство с Красной книгой
Крыма

Экскурсия
в

Ботанический сад
и Садовый центр

«Велес»

Выставка картин
«Семь цветов радуги»

Посещение библиотеки им. Орлова

Викторина «Экология и мы»

Субботники, трудовые десанты

ЭКОЛОГИЧЕСКИЕ
ЗАПОВЕДИ:

Не лазайте по деревьям, не
ломайте ветки.
Не разоряйте птичьи гнёзда.
Не вредите животным.
Не рвите цветы.
Не разжигайте костры.
Не разрушайте муравейники.
Не разбрасывайте мусор.
Не лишайте Землю красоты!

Красота  окружает нас в родном
интернате, поэтому мы приняли

решение:

Мы решили:
1.Участвовать во всех экологических акциях и

проектах интерната;
2.Постоянно поддерживать порядок на

территории;
3.Не мусорить, знать правила поведения на

природе;
4.Участвовать в зелёных акциях, посадке

деревьев и цветов;
5.Помагать «братьям нашим меньшим»,

зимой создать кормушки для птиц из отходов
– пластиковых бутылок.

6.Участвовать в расчистке берегов реки
Салгир.

Что нашу природу сохранит?
Ведь изменения приходят.
Но главное, что веру нашу   укрепит
Деяния рук, как молодая  поросль всходит.
Пусть станет чище Крым - наш дом,
Природа пусть сияет счастьем
И с радостью в нём заживём,
Что все мы к этому причастны!

Наше  пожелание всем

Спасибо за внимание!!!